АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.05.2021     №   1387-па

О  внесении  изменения  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений  на  проведение  земляных
работ»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 21.10.2020 № 3137-па

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  распоряжением   Правительства
Сахалинской области от 08.11.2019 № 631-р «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной  карты»)  по  совершенствованию  и  развитию  системы  предоставления
государственных и муниципальных услуг в Сахалинской области на 2019 - 2021 годы»
и ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»  администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный  регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на
проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от  21.10.2020 № 3137-па (далее - административный регламент),
изменение,  изложив  приложение  №  2  к  административному  регламенту  в  новой
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

2
Приложение

 к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от   19.05.2021   №   1387-па

«Приложение № 2
к административному регламенту

администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на проведение
земляных работ»

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

МКУ «УМГХ»
г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, 64а, тел.: 300-725 (доб. 1, 2, 3, 4, 5)

СОГЛАСОВАНИЕ
ПРОВЕДЕНИЯ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ

к заявлению от _______________ 20___ года
(представляется в случае отсутствия технической возможности

осуществления согласования в электронной форме)

Заявитель:___________________________________________________________
(наименование организации/Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя/Ф.И.О. физического лица)

Представитель:______________________________________________________
(наименование организации/Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя/Ф.И.О. физического лица)

Ответственный за производство земляных работ:
____________________________________________________________________

(Ф.И.О., телефон, должность (если должностное лицо))

Разрешается проведение земляных работ для (указать вид работ):
____________________________________________________________________

по адресу/адресному ориентиру:
____________________________________________________________________

3
СОГЛАСОВАНО С ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ:
1.  Департамент  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска:
- ливневая канализация, пр. Мира, 64а, к. 202, тел. 30-04-64 (доб. 5)
____________________________________________________________________
- согласование схемы организации дорожного движения, пр. Мира, 64а, к. 205,
тел. 30-04-64 (доб. 8, 9)
____________________________________________________________________
2. Департамент архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска,
ул. Карла Маркса, 32, тел. 30-06-75 (доб. 2)
____________________________________________________________________
3. Департамент землепользования города Южно-Сахалинска, ул. Карла Маркса,
32, тел. 31-26-25, 31-26-22
____________________________________________________________________
4.  МКП  «Горархитектура»  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ул.
Вокзальная, 13, тел. 30-09-33 (доб. 1)
____________________________________________________________________
5. МКУ «Управление Капитального Строительства» городского округа «Город
Южно-Сахалинск», ул. Невельского, 31, тел. 72-24-41
____________________________________________________________________
6. МКП «Городской Водоканал», ул. Крюкова, 38, тел. 49-79-14
____________________________________________________________________
7. АО «Сахалинская Коммунальная Компания», ул. Бумажная, 26, тел. 45-43-48
____________________________________________________________________
8.  Филиал  «Распределительные  сети»  ПАО  «Сахалинэнерго»,  ул.
Шлакоблочная, 1, тел. 49-39-65, 49-39-66, 78-24-46
____________________________________________________________________
9.  МУП  «Электросервис»  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  ул.
Ленина, 378а, тел. 55-63-84, 23-63-84, 23-63-86
____________________________________________________________________
10. ОП «Южно-Сахалинская ТЭЦ-1» ПАО «Сахалинэнерго», пер. Энергетиков,
1, тел. 77-90-51, 74-71-54, 74-72-54
____________________________________________________________________
11. Сахалинский филиал ПАО «Ростелеком», ул. Ленина, 220, тел. 73-93-40, 73-
93-41, 73-93-37
____________________________________________________________________
12. Южно-Сахалинское отделение ПАО «ВымпелКом», ул. Есенина, 52, тел. 46-
32-67, 46-00-49
____________________________________________________________________
13.  ОАО «Газпром газораспределение Дальний восток»,  Еланский проезд,  1,
тел. 49-63-00
____________________________________________________________________

4
14. ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая компания», ул. Лунного света,
25 (Земляничные холмы), тел. 45-00-81, 45-00-86
____________________________________________________________________
15. АО «Сахалинская нефтяная компания», пр. Мира, 420, каб. 102, тел. 46-34-
31, 46-34-40
____________________________________________________________________
16. «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.», ул. Чехова, 78, тел. 66-46-
07, 66-44-22
____________________________________________________________________
17.  Сахалинская  дистанция  инфраструктуры  -  структурного   подразделения
Дальневосточной  дирекции  инфраструктуры  -  структурного   подразделения
Центральной  дирекции  инфраструктуры  -  филиала  ОАО  «РЖД»,  ул.
Железнодорожная, 61г, тел. 71-46-12
____________________________________________________________________
18.  Южно-Сахалинская  дистанция  электроснабжения  —  структурного
подразделения  Дальневосточной  дирекции  по  энергообеспечению  -
структурного  подразделения  Трансэнерго  -  филиала  ОАО  «РЖД»,  пер.
Солнечный, 1а, тел. 71-39-81, 71-45-06
____________________________________________________________________
 19.  Сахалинский  региональный  центр  связи  -  структурного  подразделения
Хабаровской  дирекции  связи  -  структурного  подразделения  Центральной
станции связи - филиала ОАО «РЖД», ул. Вокзальная, 53, телефон 71-42-97,
факс 71-42-42
____________________________________________________________________
20. АО «Аэропорт Южно-Сахалинск», тел. 78-80-16
____________________________________________________________________
21. ПУ «Островной» РЭС «Советско-Гаванский» филиал «Дальневосточный»
ОАО «Оборонэнерго», ул. Попова, 2, тел. 8-924-480-5271
____________________________________________________________________
22. В/ч 2067 (Пограничное управление по Сахалинской области ФСБ России),
пр. Победы, 63а, тел. 77-81-68, 77-87-15, 42-30-64, 49-20-10, 49-20-37
____________________________________________________________________
23. Узел связи (штаба армейского корпуса г. Южно-Сахалинск) войсковой части
58147, ул. Дзержинского, 32, тел. 49-10-25
____________________________________________________________________
24. Управление ФСБ России по Сахалинской области, тел. 778-000
____________________________________________________________________
25. МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-
Сахалинска», ул. Курильская, 40, оф. 18, тел. 300-726 (доб. 5, 15, 17)
____________________________________________________________________